DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ref: Requerimento n.º 11/2022

Ao
Gabinete do Prefeito,

Senhor Prefeito,

Considerando o requerimento n.º 11/2022 do Sr. Vereador Paulo Rogério

Noggerini Júnior, quanto a questão “32” informamos:

 Questão: 32

Resposta: Não houve repasse do DDE Municipal no exercício de 2021, e

quanto ao Programa Dinheiro Direto na Escola – repassado às APMs pelo

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação  -FNDE, o prazo para

Prestação de Contas do recurso se encerra em 30/04/2022, ficando

prejudicado, no momento, o envio de cópia das prestações de contas.

São Roque, 07 de Março de 2022.

Atenciosamente,

Marcos Adriano Cantero
Diretor do Departamento de Finanças

		2022-03-07T13:42:29-0300
	MARCOS ADRIANO CANTERO:27252984826